
         Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1г. Нижнеудинск» 

(МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск») 

 

                 П Р И К А З 

     03.02.2025 №   15-од 
 

  

 

О проведении итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классах  

   

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №223/551, 

Порядком проведения, а также проверки итогового собеседования по русскому 

языку Иркутской области от 4 февраля 2019 года №3-мпр (с изменениями от 

24.01.2024 №55-1-мр), в соответствии с приказом Управления образования от 

28.01.2025 № 13 –од, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести устное итоговое собеседования по русскому языку в 9-х классах 12 

февраля 2025 года с 9.00 часов. 

2. Определить 4 аудитории для проведения итогового собеседования (№0001 – 

кабинет 301, №0002 – кабинет 302, №0003 – кабинет 303, №0004 – кабинет 

304), время для одного участника собеседования 15 минут. 

3. Для проведения экзамена назначить следующих специалистов: 

- ответственным организатором Жмакину М.Е., зам. директора   

           - экзаменаторами-собеседниками в аудитории: 

             №0001 Гаврикову Ж. С., учителя высшей категории 

   №0002  Кузнецких Н.В., учителя первой категории 

   №0003  Морозову С.В., учителя высшей категории 

             №0004 Башурову А.О., учителя начальных классов 

          - экспертами в аудитории: 

             №0001 Подвербную Т.В., учителя русского языка и литературы 

             №0002 Дольникову С. А., учителя русского языка и литературы 



             №0003 Дудченко Л.Н., учителя русского языка и литературы 

             №0004 Евстафьеву О.А., учителя русского языка и литературы 

          -техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов, а также    

осуществляющим аудиозапись ответов участников Качан С. А., инженера 

программиста. 

           - организатором в аудитории Толстоногову В.В., педагога организатора; 

           - организаторами вне аудитории:  

             Терентьеву Е. И., советника директора 

             Воронову О. В., библиотекаря школы 

4. Контроль исполнения   приказа оставляю за собой. 

 

       Директор:                   ____________      Головина А.О 

 

 

 

                

 

                С приказом ознакомлены _______________ М. Е. Жмакина  

                                              _______________ Л.Н. Дудченко  

     ________________ С.А. Дольникова  

     ________________ О. В. Воронова 

                                                            ________________ В.В. Толстоногова 

                                                          _________________ Е. И. Терентьева 

                                                            ________________ Т. В. Подвербная 

                                                             ________________Ж.С. Гаврикова  

       ________________ С.А. Качан 

 

 


